

ARISTOKRĀTISKĀ ANGLIJA un DUMPĪGĀ SKOTIJA



16.05. – 23.05.

8 dienas

Apvienotās Karalistes trīs daļas – Angliju, Skotiju, Velsu ģeogrāfiski vieno pasaulē astotā lielākā sala – Lielbritānija. Tomēr katrai tās daļai ir savs neatkārtojams raksturs. Britu salās katrs gadsimts ir atstājis aristokrātiskas liecības gan senpilsētās, kuru vēsture un leģendas aizved līdz pat senajiem druīdu rituāliem, gan arī jaunpilsētās, kuru mūsdienīgais un kosmopolītiskais gars ir spējis saglabāt angliško ieturētību. Skotija gadsimtiem ieturēja distance starp izsmalcināto, bet ierobežojošo galmu un skarbo, bet neatkarības plašumu sniedzošo kalniešu ikdienu

diena, maršruts

notikumi, apskates objekti

<p>ceturtdiena, 16.05. <i>Rīga – Frankfurt - Birmingham</i></p> <p>***viesnīca Birmingemā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 04:20 pulcēšanās Rīgas lidostā (iepretim airBaltic birojam) • 06:20 – 07:40 lidojums Rīga – Frankfurte (Lufthansas lidojums) • 11:35 – 12:10 lidojums Frankfurte – Birmingema (Lufthansas lidojums) • Birmingemu vietējie mīļi dēvē par “Bramu.” Pilsētā velti meklēt šaurās viduslaiku ieliņas, nelielos pagalmiņus un romantiskos dārzus, tā savu uzplaukumu piedzīvoja 19.gs industriālās revolūcijas laikā, tādējādi pilsēta var lepoties ar neoklasicisma arhitektūras pērlēm • vakara pastaiga Birmingemā
<p>piektdiena, 17.05. <i>Birmingham</i></p> <p>***viesnīca Birmingemā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • The British Dental Conference & Dentistry Show Friday 17th May 2024 at the NEC, Birmingham (hall 5) • Winterbourne House and Garden – Edvarda laikmeta muiža un tās dārzs ir kā miera un ziedu oāze industriālajā pilsētā. Piepilsētas muižu un tās dārzu izveidoja Džons un Margareta Netfoldi (<i>Nettlefold</i>) 1903.gadā. Viņu iecere bija pievērst uzmanību urbānai videi un parku un dārzu lomai tajā. 2008.gadā muižas dārza un parka teritorija tika iekļauta Anglijas kultūrvēsturiskā mantoju sarakstā. Vieglas sendvičveida uzkodas angļu stilā un noskaidrosim, kāpēc sendvičs ir īstēni angliks izgudrojums • brīvs vakars Birmingemā
<p>sestdiena, 18.05. <i>Birmingham – Shrewsbury – Chester</i></p> <p>***viesnīca Česterā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Šrūsberī (Shrewsbury) ir pilsēta – sala, kuru gandrīz no visām pusēm ieskauj Sevērnas upe. Pirmā nozīmīgā aizsargpils te uzbūvēta jau 1083.gadā. Pilsēta bija viena no Anglijas un Velsas robežpilsētām. Pildrežģu ēku ielas – High street, Butcher Row un Wyle Cop, kas ir viduslaiku pilsētas turības liecinieces, kad pilsēta bija reģiona vilnas tirdzniecības centrs; Tjudoru laikmeta liecības skatāmas pilsētas centrālajā laukumā, senajā tirgū, kurš pēdējo reizi ir pārbūvēts 1960.gadā. Te ir īpaša Kaķu kafejnīca, kur var malkot pēcpusdienas tēju vai kādu uzmundrinošu kafijas tesi kaķu kafejnīcā, kur par pūkaino, klusējošo sarunu biedru var kļūt kāds no kafejnīcas 10 kaķiem • Česteras apskate – Senās Romas un Velsas robežpilsēta, kuru vēl joprojām ieskauj romiešu leģionāru celtais aizsargmūris un var skatīt romiešu dārzu kolonnu drupas, kas savulaik rotāja leģionāru pirts un romiešu amfiteātris. Česteras pildrežģu koka namiņu rindas rada Viduslaiku pilsētas ilūziju



diena, maršruts

notikumi, apskates objekti

<p>svētdiena, 19.05. <i>Chester – Knareborough – York</i></p> <p>***viesnīca Jorkā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Nērsboro (Knareborough) ir viena no vecākajām Anglijas pilsētām, kas pieminētā jau 1086.gadā „Pastarās tiesas grāmatā”; apmeklēsīm Anglijā visnenākto tūrisma objektu – Šiptonas Mātes alu (Mother Shipton’s cave). Te esot dzimusi slavenā apkaimes gaišreģe Ursula Sauteila, kura savulaik ir paredzējusi gan Londonas Lielo ugunsgrēku, gan Lielo Franču revolūciju. Viena no unikālākajām lietām šajā alā ir tās avota ūdens, kurš divu nedēļu laikā par akmeni pārvērtīs ikvienu priekšmetu, kas pabijis tā ūdeņos • angļu džina ražotne Cooper King Distillery, kuras stāsts aizsākās tālajā Tasmānijā, bet jau 2016.gadā atriezās Anglijā. Iepazīsim šo stāstu un izgaršosim to • Jorkas pilsētas viduslaiku gaisotne ir kā atvērts brīvdabas uzejs, kur katra ēka, katrs ielas stūris slēpj sevī kādu leģendu un nostāstu. Tā ir visskandināviskākā pilsēta, kas ik uz soļa glabā ne tikai ierastās romiešu liecības, bet stāsta par vikingu klātbūtni britu salās. Tikai te ieliņai var būt nosaukums “ne šis, ne tas” jeb <i>Whip Ma Whop Ma</i>
<p>pirmdiena, 20.05. <i>York – Rosslyn – Edinburgh</i></p> <p>***viesnīca Edinburgā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • St Abbs Head – grandiozas Skotijas austrumu krasta ainavas pie Ziemeļjūras, dabas rezervāts, kur pētnieki no visas pasaules ierodas vērot jūras putnus, dažas taureņu sugas un reģionam raksturīgus augus. Klinšainos krastus un reizēm trakojošo Ziemeļjūru iespējams skatīt no ērtas un drošas takas (pieejamas vairākas takas, 1-3 stundu vieglas vai vidējas grūtības gājiens) • mistiskā un leģendām apvītā Roslinas kapela – filmas da Vinči koda kulminācijas vietas • iepazīšanās ar skotu viskija ražotni un, protams, tā degustācija • brīvs vakars Edinburgā
<p>otrdiena, 21.05. <i>Edinburgh</i></p> <p>***viesnīca Edinburgā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Edinburgas apskate (kājām un ar sabiedrisko transportu) • septiņu pakalnu pilsēta Edinburga, kura līdz 18.gs vidum auga un pletās tikai un vienīgi karaliskās jūdzes ietvaros, kur vienā tās galā atrodas Edinburgas cietoksnis, bet to noslēdz izsmalcinātā Holyroodhouse pils – viena no oficiālajām Apvienotās karalistes monarha rezidencēm • Edinburgas cietokšņpils, kuras mūri sargā visnozīmīgāko Skotijas neatkarības simbolu – Liktens akmeni, Sv.Giles baznīca ar tik nozīmīgo Dadža ordeņa kapelu, vecā un jaunā parlamenta ēka • senos Edinburgas aizsardzības vaļņos mājvietu ir radis Skotijas Nacionālais Mākslas muzejs • brīva pēcpusdiena Edinburgas muzeju baudīšanai un suvenīru iegādei
<p>trešdiena, 22.05. <i>Edinburgh – Stirling – Edinburgh</i></p> <p>***viesnīca Edinburgā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Falkirkas rats – unikāls mūsdienīgs inženiertehniskais risinājums kanālu dažādo ūdenslīmeņu izlīdzināšanai senajā strūdzinieku vietā • Stirlinga cietokšņpils, kas atrodas senas vulkāniskas izcelsmes kalna virsotnē. Tās vēsture ir cieši savijusies ar Marijas Stjuartes likteni • Drummond pils dārzi – 17.gs veidotais <i>formālais dārzs</i> ir viens no skaistākajiem ne tikai Skotijā, bet arī Eiropā, ir kā eksotiska oāze Skotijas skarbo ainavu plašumos • vakariņas skotu gaumē, vērojot enerģiskās skotu dejas, klausoties dūdu vibrējošās skaņās, baudot tradicionālo Haggis ceremoniju un malkojot skotu viskiju
<p>ceturtdiena, 23.05. <i>Edinburgh – Frankfurt – Rīga</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • ~10:00 transfērs uz lidostu • 12:55 – 15:50 lidojums <i>Edinburga – Frankfurte (Lufthansas lidojums)</i> • 20:00 – 23:05 lidojums <i>Frankfurte – Rīga (Lufthansas lidojums)</i>



Piemaksa par komfortu un atlaides (vienvietīgu istabīnu skaits ir ierobežots)

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcās	EUR 320
--	---------

Ceļazīmes cenā ietilpst:

- lidojums Rīga – Birminghama – Edinburga – Rīga (ekonomiskā klase), lidostu nodokļi, bagāžas pārvadāšana (nododamā 20 kg, rokas bagāža 8 kg)
- komfortabls autobuss ceļojuma laikā
- nakšņošana divvietīgās istabās 3* viesnīcās, brokastis
- **ieejas maksa muzejos un apskates objektos**
- IMPRO grupas vadītāja-gida pakalpojumi
- veselības apdrošināšana; *iesakām papildus noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK), ar kuru medicīnas pakalpojumus bieži iespējams saņemt ātrāk un vienkāršāk!*



Ceļazīmes cenā neietilpst:

- personīgie izdevumi, pusdienas un vakariņas
- dzeramnauda apkalpojošam personālam ~35 – 40 GBP

Ceļojuma cenā iekļauta ieejas maksa sekojošos apskates objektos

Winterbourne House and Garden	Skotu viskija ražotne
Česteras katedrāle	Edinburgas cietokšņpils
Šiptonas Mātes ala	Dadža ordeņa kapela Edinburgā
Jorkas Minstera	Stirlingas cietokšņpils
Cooper King džina ražotne	Drummond pils dārzi
Roslinas kapela	Vakariņas skotu gaumē



Ceļazīmes cena

Kopējais dalībnieku skaits grupā	Maksātāju skaits grupā	Brīvās ceļazīmes	kopējā tāme grupai (EUR)	ceļazīmes cena 1 pers. (EUR)
15	14	1	41 720	2980
20	19	1	51 205	2695
25	24	1	58 848	2452
30	29	1	66 613	2297

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti

LR pilsoņa pase, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām. Pases, kas izdotas līdz 2007.gada 19.novembrim LR nepilsoņiem individuāli jākārto vīzas Lielbritānijas vēstniecībā Rīgā (vismaz 2-3 mēnešus pirms ceļojuma!)

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojumā programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja



IMPRO
 RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122
 tālrunis: 67221312, fakss: 67221256
 e-pasts: impro@impro.lv
 skype: impro.info
 www.impro.lv



www.draugiem.lv/impro
www.facebook.com/improcelo
www.twitter.com/impro_celo